ỦY BAN NHÂN DÂN   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH AN GIANG  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 1239A/QĐ-UBND  An Giang, ngày 27 tháng 7 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Ban hành Quy chế quản lý kiến trúc thành phố Long Xuyên, tỉnh An Giang

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Xây dựng số 50/2014/QH13 ngày 18/6/2014 của Quốc hội

khóa XI; Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Xây dựng số

62/2020/QH14 ngày 13/7/2020 của Quốc hội khóa XIV;

Căn cứ Luật Quy hoạch đô thị số 30/2009/QH12 ngày 17/6/2009; Luật

Sửa đổi, bổ sung một số điều của 37 Luật có liên quan đến quy hoạch ngày 20

tháng 11 năm 2018;

Căn cứ Luật Kiến trúc ngày 13 tháng 6 năm 2019;

Căn cứ Luật Đất đai số 45/2013/QH13 ngày 29/11/2013 của Quốc hội

khóa XIII;

Căn cứ Luật Nhà ở số 65/2014/QH13 ngày 29/12/2014 của Quốc hội

khóa XIII;

Căn cứ Luật Di sản văn hóa số 28/2001/QH10 ngày 29/6/2001 của Quốc

hội khóa X;

Căn cứ Luật Bảo vệ môi trường số 55/2014/QH13, ngày 23/6/2012;

Căn cứ Nghị định số 85/2020/NĐ-CP ngày 17 tháng 7 năm 2020 của

Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Kiến trúc;

Căn cứ Thông tư số 08/2021/TT-BXD ngày 02 tháng 8 năm 2021 của Bộ

trưởng Bộ Xây dựng Hướng dẫn phương pháp xác định chi phí lập và tổ chức

thực hiện quy chế quản lý kiến trúc;

Căn cứ Thông tư số 15/2016/TT-BXD ngày 30/6/2016 của Bộ Xây dựng

hướng dẫn về cấp phép xây dựng;

Căn cứ Quy chuẩn kỹ thuật quốc gia về Quy hoạch xây dựng – QCXDVN

01:2021/BXD do Bộ Xây dựng ban hành theo Thông tư số 01/2021/TT-BXD

ngày 19 tháng 5 năm 2022;

Căn cứ Quyết định số 2575/QĐ-UBND ngày 24 tháng 10 năm 2019 của

Ủy ban nhân dân tỉnh An Giang về việc phê duyệt đồ án điều chỉnh Quy hoạch

chung thành phố Long Xuyên, tỉnh An Giang đến năm 2035;

Căn cứ Quyết định số 1782/QĐ-UBND ngày 13 tháng 7 năm 2022 của Ủy

ban nhân dân tỉnh An Giang về việc phê duyệt Đề cương và dự toán Quy chế

quản lý kiến trúc thành phố Long Xuyên, tỉnh An Giang;

Căn cứ Nghị quyết số 17/NQ-HĐND ngày 13 tháng 7 năm 2023 của Hội

đồng nhân dân tỉnh thông qua Quy chế quản lý kiến trúc thành phố Long Xuyên,

tỉnh An Giang;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Xây dựng tại Tờ trình số 2768A/TTr-SXD

ngày 21 tháng 7 năm 2023,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy chế quản lý kiến trúc

thành phố Long Xuyên, tỉnh An Giang.

Điều 2. Giao Sở Xây dựng phối hợp với Ủy ban nhân dân thành phố Long

Xuyên:

- Tổ chức công bố Quy chế quản lý kiến trúc thành phố Long Xuyên,

tỉnh An Giang để các tổ chức, đơn vị, cá nhân có liên quan biết để thực hiện;

- Hướng dẫn, phối hợp chặt chẽ với các ngành, đơn vị có liên quan tổ

chức triển khai việc thực hiện Quy chế quản lý kiến trúc thành phố Long Xuyên,

tỉnh An Giang theo quy định pháp luật.

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc các Sở: Xây

dựng; Sở Kế hoạch và Đầu tư; Tài nguyên và Môi trường; Tài chính, Giao thông

vận tải; Công thương; Y tế; Giáo dục và Đào tạo; Văn hóa, Thể thao và Du lịch,

Thông tin và Truyền thông, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Hội Kiến

trúc sư tỉnh An Giang, Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố Long Xuyên và Thủ

trưởng các ngành, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định

này./.

Nơi nhận:
- Như điều 3;

- UBND: Chủ tịch & các PCT;

- VPUBND tỉnh: LĐVP, P.KTN;

- Lưu: VT.

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Minh Thúy

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-02T09:01:10+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân tỉnh<ubnd@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!